cum scribitur & in uoce minima resonat: nihil aliud
quam nota ad formam elementum esse compit: sed cum
in uocem ex sono primitur: elicit uocabulum concipit.
Quod cum ratio ita fere habeat: quasi imago huius
rei esse uidetur. quippe cum ex acre percutio ictu ligat
unde vox format placit. Vox namque corpus esse ostenditur.
Nam si corpus non esset: auditus aurium minime uideretur. Sed
dum tamen auditum & reuerberat elementum tripartite diuidit. scilicet altitudine
latitudine longitudine. Habet quidem littera altitudinem in pronunciatione
latitudinem in spiritu: longitudinem in tempore. hoc est aut alte aut late aut
longe audit. habet etiam syllabae suum elementum quod productione dicitur. sed
inter litteras & elementum & syllabas hoc distat: quod litteras & elementa sunt
ipsae pronunciationses: syllabas uero elementa ipsae productiones. Quid est
enim aliud elementum quam minima pars uocis articulatae: illo uero quod
remanet nota & figura elementi est. Distat autem illud inter litteras
& elementa: quod elementa proprie ipsae pronunciationses dicuntur: notae autem
earum litteras. Sed abusivae & elementa propter litteris: & litteras propter elementis
ponuntur. Nam aliud est littera quam uidetur. aliud quod pro ea colligitur. Vi-
dentur autem litteras esse longae aut rotundae aut quadratae. colligitur namque
per eas res gesta alicuius dum colligitur in syllabis: de syllabis in primis: &
de primis in orationibus. Sed nos locuturi de primis ad accentum qui
in dictiōibus est necessarius tandemus: cuius rei mysterium probante
deo uitam latius tractemus.

Ceterus namque est certa lex & regula ad cleuandā & deprimendā
syllabā uniuscuiusque particularē orationis qui fit ad similitudinem
elementorum litterarum atque syllabarum: qui ceterā triptito diuidi-
tur acuto graui circūflexo. Accetus namque acutus ideo invenitus est: quod
acuat siue eleuet syllabā. Grauis ideo quod deprimat aut deponat. Cir-
cūflexus eo quod deprimat atque acuat. Sunt autem accentus decē: quos ita
huic operi dignū existimauit prænotare. acutus accetus: grauis: circū-
flexus: longa linea: breuis uirgula. iphen: diastole: apostrophos: dasea
psyle. Quid est acutus accetus: nota propter obliquum ascendens a sinistra in
dextram ptem: ita / . Quid est grauis: nota propter obliquum a summo in de-
xtram ptem descendens: ita \ . Quid est circūflexus: nota de acuto &
graue facta: ^ . Quid est longa linea: nota a sinistra in dextram ptem
æqualiter ducta: ita — . Quid est breuis linea: nota iacens similiter: sed

panda sicut pars inferior circuli. ita. Quid est iphen? uirgula sub/
iecta uersui circūflexa:ita. qua duo uerba cum res exigit copula/
mus: Ut antetulit gressum: & turnus ut ante uolans tardum præcess,
serat agmen. Hæc est cōtraria diastolæ dextra quidē pars circuli ad
imas litteras deposita: quæ sit ita. & hac nota mala cohærentia dis/
cernūtur: ut est **T**um danai gemitu atq; ereptæ uirginis ira: & procu/
buit uiridiq; est littore conspicit ursus. Apostrophos est circuli alegra
pars dextera sed ad summa litteram apposita. quæ sit ita. & hac nota
ostendimus parti orationis deesse ultimam uocalem: cuius cōsonās
remanet. ut est **O**mnipotēs genitor tanto me criminē dignū duxisti
Dasean uel psyleu apud latinos h uocali addita nel detracta signifi/
cat. Quid est dasca flatilis quæ hac notatur figura. Quid est psy/
le: siccitas quæ notatur sic. :

Notandum etiā q; acutus accentus apud latinos duo loca
habet penultiū & antepenultiū: Apud græcos autē
penultiū antepenultiū & ultimum. Circūflexus autē
penultiū tantum. Ponitur nāq; grauis uel cum acuto
uel circumflexo in eadem dictione: sed non tamen in cœdin syllaba
obseruatur nāq; unus accentus in integris dictionibus: ut romanus
hispanus: In cōpositis uero unus similiter: ut malefanus: interea loci
sed in peregrinis uerbis & barbaris nominib; uel intonationibus
nulli sunt certi accētus. Ideoq; in potestate uniuscuiusq; consistūt: ut
quod necessarium uideat sic in metro ponat. Tres siquidē res accen/
tuū regulas conturbant: distinguendi ratio. pronunciandi ambigui/
tas atq; necessitas: sed qualiter hæc fiant imitandum est. Ratio nāq;
distinguendi legem accentuum sape conturbat: dum si quis pronun/
cians dicat pone ergo uel quia q; apud latinos in ultima syllaba nisi
discretionis causa ponī non potest accentus: & hoc ē quod diximus
pone ergo pone ideo diximus ne cōputetur esse uerbum ioperatiū mo/
di ponc. ergo diximus ne putetur esse coniunctio rationalis quæ est
ergo. Ambiguitas uero pronunciandi sape legem accentuum pertur/
bat: ut si quis dicat interea loci. qui nescit utrum dicat alteram partē
interea & alteram loci. quod non sepatim. sed sub uno accentu pronu/
ciandum est: ne ambiguitatem in sermone faciat: Necessitas pronun/
ciationis regulam corripuit: utpote si quis i primis dicat doctus &
addat q; coniunctionem: & dicat doctusq; ecce in pronunciatiōe ac/
centū mutauit: cum nō in secunda syllaba. sed in prima accentū ha/
II

bere debuit. **S**unt quidem tres syllabæ in quibus accentus corrum-
pitur q̄ ne uero ut itaq; quando aduerbiū est: nam itaq; quando con-
iunctio est dransq; uenerunt nec uiri ad uos : carbonibus ue lombos
assarunt. **S**yllabæ quæ correptam uocalē habēt acuto accentu pse-
runtur: ut fax pax nix nux dux: quæ etiā tali accētu p̄nunciādæ sunt
quando sunt longæ positioe: quia naturaliter breues sunt. **Q**uæ uero
naturaliter est longa circūflexo accentu exprimēda ē. ut ros dos spes
res. **B**is syllabæ uero si priorē p̄ductam habent & posteriorem corre-
tam: priorem syllabam circumflectūt: ut meta creta roma: **I**llæ uero
quæ suut ambæ lōgæ: uel prior breuis & ulterior longa: acuto accen-
tu p̄nunciādæ sunt: ut nepos leges reges. hæ uero quæ ambæ sunt
breues: similiter acuto accentu p̄nunciādæ sunt. ut bonus malus.
Sed notādū q; si prior positione longa sit: non circūflexo . sed acuto
accentu p̄nunciāda est: ut arma arcus: quia q̄uis sit longa positioe
tamen exprimenda est tali accentu q; nō est naturalis. / . oīov ḥxλος
Trissyllabæ uero. / . oīov ςιχιοv: & deinceps si penultimam corre-
tā habuerint: antepenultima acuto accentu profertur. ut tullius ho-
stilius: **N**am si plura positione longa fuerit acutē. Antepenultima ue-
ro grauabitur: ut catillus metellus: **S**i uero ex muta & liquida longa
in uersu cōstat in oratione mutat accētu ut latebrae tenebrae. **S**yllaba
uero ultima si breuis fuerit: & penultimā naturaliter longam habue-
rit: ipsā penultimā circūflectet: ut cethagus perosus. **V**ltima uero si
naturaliter lōga fuerit penultima acutē. ut athenæ mycenæ. **A**d hāc
autem rem arsis & thesis necessarii sunt. **N**ā in una quaq; parte ora-
tionis arsis & thesis sunt nō in ordine syllabæ: sed in p̄nunciatione:
uelut in hac parte natura: ut quādo dico natu eleuat' uox: & est arsis
in tu: quādo uero ra. deprimit' uox: & est thesis de tu: q̄tū suspēditur
p̄ arsim. tamē deprimit' p̄ thesim. **S**ed ipsa uox quæ p̄ dictiōes forma-
tur donec accentus perficiat p̄ thesim. **S**ed ipsa uox quæ p̄ dictiōes
formatur donec accētus pficiat i arsim deputatur: quæ autē post ac-
centū sequitur i thesim: his autē prælibatis: nūc de consequentia hu-
ius libri uideamus. **L**atina quidē p̄pria nomina nominatiū singula-
rem in a terminantia i penultima syllaba accētu seruant: q̄q; nōnulla
uocalem ante uocalem habere uideant: quorū alia differētia: causa.
alia solo usu producenda sunt. ut catilina urania stephania. **A**ppella-
tiua uero eundē accentū seruat. d. termiantia. ut p̄cta regina hēna
fortuna carina. **C**ōposita uero eadē p̄nūtiationē sibi defēdūt quā ha-